PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15  февраля  2012                                                                                     № 93

    Экз. №______

р.п. Радищево

Об  утверждении плана  межведомственных  мероприятий по  увеличению доходной  части  консолидированного  бюджета  муниципального  образования   «Радищевский район»  на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях увеличения доходной части консолидированного бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2012 год,  Администрации  муниципального  образования «Радищевский район» Ульяновской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  план  межведомственных  мероприятий  по увеличению доходной части консолидированного бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2012 год (прилагается).

2. Отделу экономического мониторинга, прогнозирования, плани-рования и размещения муниципального заказа Администрации  муниципаль-ного  образования «Радищевский район» Ульяновской области до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, направлять в управление по взаимодействию с предприятиями и организациями аппарата Правительства    Ульяновской  области   обобщённую   информацию  о ходе  реализации   плана межведомственных мероприятий.

3. Создать межведомственную комиссию по увеличению налоговых поступлений   в   консолидированный   бюджет   муниципального   образования «Радищевский   район»   Ульяновской   области   (далее   -   межведомственная комиссия по увеличению налоговых поступлений).

4. Утвердить:

4.1. Состав межведомственной комиссии по увеличению налоговых поступлений   (прилагается).

          4.2.  Положение о межведомственной комиссии по увеличению налоговых поступлений (прилагается).
5. Настоящее постановление вступает в силу со   дня   его    опубликования (обнародования).
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Севастьянову Р.Г., заместителя Главы Администрации – начальника управления финансового, экономического развития и сельского хозяйства Администрации муниципального образования  «Радищевский район»  Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                           В.П.Куманяев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального  образования
«Радищевский район»
Ульяновской области
От 15.02.2012г № 93
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по  увеличению налоговых поступлений
1. Общие положения

1.1.
Межведомственная  комиссия  по увеличению налоговых поступлений (далее - Комиссия) является координационным органом,    создан-ным для планирования и контроля за выполнением мероприятий,        направленных  на пополнение доходной части консолидированного  бюджета  муниципального образования  «Радищевский район» Ульяновской области за счёт налоговых поступлений.
1.2.
Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными  конституционными законами, федеральными законами,  указами  и  распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, постановлениями и распоряжениями      Губернатора,      Правительства      Ульяновской      области, нормативно-правовыми актами  муниципального образования «Радищевский район», а также настоящим Положением.
2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район", территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов внутренних дел, общественных объединений, при выработке:
определения перспективных направлений по увеличению налоговых поступлений;
механизмов выявления занижения налогооблагаемой базы;
комплекса мер воздействия на организации, занижающие налоговые поступления;
мероприятий по выявлению организаций индивидуальных предпринимателей, не состоящих на налоговом учёте;
комплекса стимулирующих мер по росту налогооблагаемой базы для отдельных категорий налогоплательщиков.
2.2.  Комиссия для выполнения возложенных на неё задач:
Обеспечивает  проведение анализа предложений по увеличению налоговых поступлений;
организует подготовку и рассматривает проекты законов, постановлений и иных нормативных актов по вопросам увеличения налоговых поступлений;

организует  выявление организаций,  индивидуальных предпринимателей, не состоящих на налоговом учёте;

организует анализ документации организаций налогоплательщиков с позиций выявления незаконного занижения налогооблагаемой базы.
3. Права Комиссии

Комиссия имеет право в соответствии с законодательством:
организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам увеличения налоговых поступлений в бюджет;
запрашивать (по согласованию) в установленном порядке у соответствующих органов и организаций необходимые документы и материалы для выполнения возложенных на Комиссию задач;
заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов внутренних дел и организаций;
привлекать в установленном порядке к работе Комиссии специалистов заинтересованных органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений.
4. Организация деятельности Комиссии

4.1.
Комиссия:
проводит анализ текущей ситуации налоговых поступлений в консолидированный бюджет муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, анализ существующих тенденций;
обеспечивает подготовку проектов нормативных правовых актов и разработку организационных мероприятий по увеличению налоговых поступлений;
готовит предложения по оптимизации взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов внутренних дел и организаций.
4.2.
Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  в   соответствии   с планом  межведомственных  мероприятий   по   увеличению  доходной   части консолидированного   бюджета  муниципального   образования   «Радищевский район» Ульяновской области и планом работы, утверждённым председателем комиссии.   Порядок   и   планы   работы   рабочих   групп   утверждаются   их руководителями в соответствии с планом работы Комиссии.
4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Заседания комиссии проводит председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.
На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов внутренних дел, общественных объединений и иных организаций.
4.4.
Решения    Комиссии    принимаются     большинством    голосов присутствующих на заседании членов Комиссии в рамках существующего законодательства. В случае  равенства  голосов  решающим  является  голос председателя Комиссии.
4.5.
Организационное  обеспечение  работы  Комиссии  осуществляет отдел   финансов  Администрации  муниципального образования «Радищевский район».
Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
_____________
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

от 15.02.2012 № 93
Состав межведомственной комиссии по увеличению
 налоговых поступлений
Председатель комиссии:
	Куманяев В.П.
	– Глава Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Заместитель председателя комиссии:

	Севастьянова Р.Г.

	– заместитель Главы Администрации – начальник управления финансового, экономического развития и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Ответственный секретарь комиссии:

	Мультюкова Г.В.

	– заместитель начальника отдела по анализу и планированию доходов отдела финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Члены комиссии:

	Васильев А.Ю.

	– Начальник управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в Радищевском районе Ульяновской области (по согласованию)

	Востокова М.Н.

	– главный государственный налоговый инспектор межрайонной федеральной налоговой службы Российской Федерации № 5 по Ульяновской области (по согласованию)

	Визгалова И.Г.
	– ведущий специалист – уполномоченный по Радищевскому району Государственного учреждения Ульяновского регионального отделение Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)

	Визгалова В.Ф.

	– глава администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение (по согласованию)

	Жук Н.М.

	– глава администрации муниципального образования Калиновское сельское поселение (по согласованию)

	Калденков С.И.

	– глава администрации муниципального образования Ореховское сельское поселение (по согласованию)

	Мельникова Л.Н.

	– начальник отдела финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Мисько Г.Л.

	– председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Ревин А.И.

	– глава администрации  муниципального образования Дмитриевского сельского поселения (по согласованию)

	Стужина Е.П.

	– начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования  и планирования и размещения муниципального заказа Администрации муниципального образования «Радищевский район

	Филиппов Н.В.

	– заместитель Главы Администрации - начальник управления социального развития муниципального образования «Радищевский район»

	Филянин В.В.

	– начальник управления топливно-энергетическтих ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строи-тельства и дорожной деятельности Администрации муниципального   образования   «Радищевский район»

	Фокеев И.А.

	– глава администрации муниципального образования Радищевское городское поселение (по согласованию)

____________________